
Einnahmen  Ausgaben                    Saldo

Jahresabschluss des Vereins zur Förderung der Kita Pfiffikus e.V. 2022

Geschäftsjahr: 2022

Übertrag: 1,499.69

   Ideeller Bereich  (steuerfrei) Einnahmen Ausgaben

Mitgliedsbeiträge 90.00
Spenden - allgemein (nicht zweckgebunden) 580.00
Rueckueberweisung 34.32
Rueckueberweisung 99.76

Internet 96.00
Bankentgelte 0.00
Weihnachtsaktion Buchkauf 8.99
Notarkosten 24.99

Ergebnis 804.08 129.98

   Bestand per 31.12.2017 12/31/2022       Barkasse: 0.00

      Konto: 2,173.79 

Im Kontostand enthalten sind:

A)  Betriebsmittelrücklagen

B)  Zweckgebundene Rücklagen



Planzahlen 2022 Verfügbar Geplante Ausgaben/Rückstellunge Saldo verfügbarKommentar
Kontostand 1199.96
Rückstellung Strato 49.96 Webseite 

Summe 1199.96 49.96 1150.00



Beleg Auszug Datum Einnahmen Ausgaben Beiträge Unbezogene Spenden Garten/Parcours FEIN Sonstiges Check Kontostand Einnahmen Ausgaben
Übertrag 1,499.69

Skatbank Kontoauszug 1 1/3/2020 Beitrag Steffen Herkner 10.00 € 10.00 € 0.00 € 1,509.69 € 10.00 €
Skatbank Kontoauszug 1 1/3/2022 Beitrag und Spende Daniela Wehlmann 20.00 € 10.00 € 10.00 € 0.00 € 1,529.69 € 20.00 €
Skatbank Kontoauszug 1 1/18/2022 Beitrag Daniel Stimberg 30.00 € 10.00 € 20.00 € 0.00 € 1,559.69 € 30.00 €
Skatbank Kontoauszug 1 1/27/2022 Beitrag und Spende Andrea Cohen 60.00 € 10.00 € 50.00 € 60.00 1,619.69 € 60.00 €
Skatbank Kontoauszug 1 1/3/2022 Doppelte Rueckerstattung: Plastikprojekt Julia Strenge 34.32 € 34.32 € 1,654.01 € 34.32 €
Skatbank Kontoauszug 1 1/3/2022 Doppelte Rueckerstattung: Plastikprojekt Julia Strenge 99.76 € 99.76 € 1,753.77 € 99.76 €
Skatbank Kontoauszug 2 2/28/2022 STRATO AG (Internet) 48.00 € 0.00 € 1,705.77 € 48.00 €
Skatbank Kontoauszug 3 8/30/2022 STRATO AG (Internet) 48.00 € 0.00 € 1,657.77 € 48.00 €
Skatbank Kontoauszug 4 10/6/2022 Beitrag Noreen Grill 10.00 € 10.00 € 0.00 € 1,667.77 € 10.00 €
Skatbank Kontoauszug 5 11/23/2022 Beitrag Tassilo Lochocki und Nicole Lochocki 10.00 € 10.00 € 0.00 € 1,677.77 € 10.00 €
Skatbank Kontoauszug 5 11/28/2022 Beitrag Yasemin Akcam 2022 + 2023 20.00 € 20.00 € 0.00 € 1,697.77 € 20.00 €
Skatbank Kontoauszug 6 12/16/2022 Weihnachtsaktion Buchkauf 8.99 € 0.00 € 1,688.78 € 8.99 €
Skatbank Kontoauszug 6 12/16/2022 Unterschriften Beglaubigung 24.99 € 0.00 € 1,663.79 € 24.99 €
Skatbank Kontoauszug 6 12/19/2022 Beitrag Lina Elter + Dirk Engehardt 10.00 € 10.00 € 0.00 € 1,673.79 € 10.00 €
Skatbank Kontoauszug 6 12/19/2022 Spende Dirk Engelhardt 500.00 € 500.00 € 0.00 € 2,173.79 € 500.00 €

0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €
0.00 € 2,173.79 €

33.98 € 90.00 € 580.00 € 33.98 €














